Kính gửi:  Văn phòng Thường trực Ban chỉ đạo Trung ương

                  về Phòng chống thiên tai.

Thực hiện Văn bản số 313/VPTT ngày 30/6/2021 của Văn phòng Thường

trực Ban chỉ đạo Trung ương về Phòng chống thiên tai về việc rà soát, cập nhật

phương án ứng phó với thiên tai.

Văn phòng Thường trực Ban chỉ huy Phòng chống thiên tai và Tìm kiếm

cứu nạn tỉnh Lào Cai báo cáo rà soát phương án ứng phó với thiên tai trên địa

bàn tỉnh Lào Cai năm 2021 trong bối cảnh dịch bệnh Covid-19 diễn biến phức

tạp như sau:

1. Tổng hợp thông tin địa điểm sơ tán dân tập trung khi có thiên tai cấp

3,4 trên địa bàn tỉnh Lào Cai đã chuẩn bị: 159 hội trường cấp xã, 1.099 nhà văn

hóa cấp thôn, 901 trường học, 15 trụ sở tôn giáo.

2. Về sản xuất nông nghiệp chính trên địa bàn toàn tỉnh: Lúa 29.361,21

ha; hoa màu (cây hàng năm) 45.122,76 ha; cây lâu năm 23.206,55 ha; rừng sản

xuất 90.241,49 ha; gia xúc 609.028 con; gia cầm 4.704.120 con.

3. Về vật tư, phương tiện, trang thiết bị phục vụ ứng phó thiên tai:

372.391 vật tư các loại, 75.175 trang thiết bị các loại, 1.286 phương tiện các loại.

4. Về nguồn nhân lực huy động ứng phó với thiên tai năm 2021 tổng lực

lượng của tỉnh: 101.081 người, trong đó: Các huyện Bắc Hà 6.974 người, Si Ma

Cai 7.509 người, Mường Khương 10.584 người, Bảo Thắng 13.110 người, Bảo

Yên 20.300 người, Văn Bàn 10.056 người, Bát Xát 15.683 người, thị xã Sa Pa

9.328 người và thành phố Lào Cai 7.537 người.

5. Về nhu yếu phẩm trên địa bàn tỉnh: 173.927 gói lương khô, 504.630 gói

mỳ tôm, 747.206 kg gạo, 227.041 kg thực phẩm, 85.290 kg đồ hộp, 293.385

chai nước uống, 460.723 kg chất đốt, 154.150 lít dầu Diesel, 173.130 lít xăng,

19.335 lí dầu hỏa, 2.033 tấn phèn chua, 69.400 viên Clo, ra min B, 431 tấn vôi

bột, 8.436 thiết bị xử lý nước.

6. Về nguồn nhân lực tại Văn phòng Thường trực Ban chỉ huy PCTT và

TKCN các cấp của tỉnh: 168 người, trong đó: 4 người trên đại học (3 người học

trong nước, 1 người học nước ngoài), 5 người kinh nghiệm về PCTT trên 10

năm, 163 người kinh ngiệm từ 5-10 năm.

BAN CHỈ HUY PCTT&TKCN LÀO CAI

VĂN PHÒNG THƯỜNG TRỰC

Số:        /VPTT-TH
V/v báo cáo rà soát, cập nhật phương án

ứng phó với thiên tai trên địa bàn tỉnh Lào

Cai năm 2021 trong bối cảnh dịch bệnh

Covid-19 diễn biến phức tạp

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày       tháng 8 năm 2021

7. Các trận lũ quét, sạt lở đất lớn đã xảy ra từ năm 2016 đến năm 2020

trên địa bàn tỉnh (chủ yếu là sạt lở đất): 14 trận.

8. Các điểm nguy cơ lũ ống, lũ quét, sạt lở đất trên địa bàn tỉnh: 312 điểm.

(Có 08 phụ biểu chi tiết kèm theo)

Văn phòng Thường trực Ban chỉ huy Phòng chống thiên tai và Tìm kiếm

cứu nạn tỉnh Lào Cai tổng hợp, báo cáo./.

 Nơi nhận:
- TT. UBND tỉnh;

- Như trên;

- GĐ Sở NN và PTNT;

- CVP VPTT PCTT;

- Lưu VT.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Quảng Văn Việt

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-04T14:42:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Quảng Văn Việt<qvviet-snnptnt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-04T14:47:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng TT phòng chống thiên tai và TKCN<vpttpctt-snnptnt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-04T14:47:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng TT phòng chống thiên tai và TKCN<vpttpctt-snnptnt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-04T14:48:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng TT phòng chống thiên tai và TKCN<vpttpctt-snnptnt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!